
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 297 
Godina : 2012. 
Podgorica, 31. decembar 2012. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CRNE GORE  
SA SJEDNICE ODRŽANE 21.12.2012. GODINE 

 
 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 21. 
decembra 2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O KONSTATOVANJU PRESTANKA FUNKCIJE DEKANA  

FAKULTETA ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
 
 
 
I – Konstatuje se prestanak funkcije dekana Fakulteta za turizma i 
hotelijerstvo prof. dr Tatajani Stanovčić, na lični zahtjev – 
ostavkom.  
 
II - Prof. dr Tatjani Stanovčić prestaje funkcija dekana Fakulteta za 
turizma i hotelijerstvo na dan 31. decembar 2012. godine.  
 
 
Broj: 07-2336/1 
Podgorica, 21.12. 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 56 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 21. decembra 2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU DEKANA  

FAKULTETA ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
 
 
U Odluci o imenovanju dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo 
br. 07-2052/2 od 4. decembra 2012. godine, tačka II mijenja se i 
glasi: 
 
»Dekan stupa na dužnost 1. januara 2013. godine«. 
 
 
Broj: 07-2052/3 
Podgorica, 21.12.2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 107 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 21. decembra 2012. godine, na predlog 
rektora, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI PLAN UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2013. godinu. 
 
2.  Finansijski plan Univerziteta Crne Gore za 2013. godinu čine 
pojedinačni finansijski planovi organizacionih jedinica i 
konsolidovani finansijski plan, po predlogu rektora br. 07-2351 od 
17.12.2012. godine sa korekcijom na predmetnoj sjednici Upravnog 
odbora, koji čine sastavni dio ove odluke. 
 
 
Broj: 07-2351/1 
Podgorica, 21.12.2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini (Sl. list CG, 
br. 21/09 i 40/11), po prethodno pribavljenoj saglasnosti Vlade Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
21. decembra 2012. godine, donosi 

 
 

ODLUKU 
 
1. Vrši se razmjena dva stana kojima raspolaže Univerzitet Crne 
Gore, u poslovno-stambenom objektu »Unistan II« u Podgorici, LN 
974 KO Podgorica I, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/32, 
opredijeljenih za potrebe kupovine stanova u Nikšiću za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih, po Odluci o prodaji nepokretnosti sa 
kojima raspolaže Univerziteta Crne Gore br. 07-2117 od 21. 
novembra 2012. godine, sa istim brojem stanova kojima raspolaže 
Elektroprivreda Crne Gore AD Podgorica u Nikšiću. 
 
2.  Stanovi iz tačke 1 ove odluke se razmjenjuju po tržišnoj cijeni 
utvrđenoj od strane nadležnih organa, koja za stanove u Podgorici 
iznosi 1.200 eura/m2, a za stanove u Nikšiću 800 eura/m2. 
 Razlika u cijeni između vrijednosti razmijenjenih stanova 
Elektroprivreda će platiti u novcu.  
 
3. U realizaciji tačke 1 ove odluke zaključiće se ugovor o razmjeni 
nepokretnosti, u zakonskoj formi notarskog zapisa.  
 
4. Za kupovinu preostalih sedam stanova, za potrebe rješavanja 
stambenih potreba zaposlenih u Nikšiću, objaviće se javni poziv, 
kojim će se definisati da ponuđena cijena ne može biti viša od 
800,00 eura/m2, da je način plaćanja kompenzacija sa stanovima u 



Strana 2 - Broj 297 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. decembar 2012.

 
poslovno-stambenom objektu »Unistan II« u Podgorici, LN 974 KO 
Podgorica I, broj zgrade 1, kat. parcela 1372/32, prema Odluci o 
prodaji nepokretnosti sa kojima raspolaže Univerziteta Crne Gore 
br. 07-2117 od 21. novembra 2012. godine, po cijeni od 1.200 
eura/m2, a da će se razlika u cijeni između vrijednosti ponuđenog i 
kompenzacionog stana, platiti u novcu, prije zaključenja ugovora. 
 Izuzetno, ukoliko sredstva ostvarena kao razlika u cijeni 
nakon izvršene razmjene stanova iz tačke 2 ove odluke budu 
dovoljna za kupovinu određenog broja stanova u Nikšiću, od 
potrebnih sedam stanova, kupovina se može obaviti putem javnog 
poziva (plaćanje na gotovinskoj osnovi). 
 Za realizaciju javnog poziva zadužuje se tenderska komisija 
imenovana Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-2119 od 21. novembara 2012. godine. 
 
 
Broj: 07-2406 
Podgorica, 21.12.2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 21. decembra 2012. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 3. 
decembar – 19. decembar 2012. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-1986/3 od 21.12.2012. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
 
Broj: 07-1986/4 
Podgorica, 21. decembar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
21. decembra 2012. godine, na predlog Građevinskog fakulteta, 
donio je 
 

 
ODLUKU 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 

NABAVKI GRAĐEVINSKOG FAKULTETA 
UNIVERZITETA CRNE GORE za 2012. godinu. 

 
2. Predlog Građevinskog fakulteta  br. 1703/1 od 14.12.2012. 

godine čini sastavni dio ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Broj: 07-2335/1 
Podgorica, 21. decembar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 21. decembra 2012. godine, na 
predlog Upravljačkog tijela Pravnog fakulteta, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

Za vršioca dužnosti dekana Pravnog fakulteta, do okončanja 
postupka izbora dekana ove organizacione jedinice, a najduže na 
period od šest mjeseci, imenuje se dr DRAGAN RADONJIĆ, 
redovni profesor, član Upravljačkog tijela Pravnog fakulteta. 
 
Vršilac dužnosti dekana stupa na funkciju 1. januara 2013. godine. 
 
 
Broj: 07-2377/2 
Podgorica, 21. decembar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 38 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 21. decembra 
2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o opravdanosti organizovanja programa cjeloživotnog 
učenja – pilot modula Preventivna fizioterapija, na Fakultetu 
primijenjene fizioterapije, na koji je dato prethodno pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore br. 08-2196 od 29.11.2012. 
godine. 
 
2. Fakultet primijenjene fizioterapije će sprovesti dalju proceduru za 
akreditaciju i dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih 
dokumenata Savjetu za visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete 
i nauke, u formi koja je propisana za akreditaciju.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: 07-2196/3 
Podgorica, 21. decembar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 38 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 21. decembra 
2012. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o opravdanosti organizovanja programa cjeloživotnog 
učenja – pilot modula Turistički animator i organizator događaja, na 
Fakultetu za turizam i hotelijerstvo, na koji je dato prethodno 
pozitivno mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore br. 08-2197 od 
29.11.2012. godine. 
 
2. Fakultet za turizam i hotelijerstvo će sprovesti dalju proceduru za 
akreditaciju i dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih 
dokumenata Savjetu za visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete 
i nauke, u formi koja je propisana za akreditaciju.  
 
 



31. decembar 2012. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 297 
  
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Broj: 07-2197/1 
Podgorica, 21. decembar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 4 Odluke o preuzimanju određenih ovlašćenja 
organa Pravnog fakulteta i privremenim mjerama u cilju 
obezbjeđenja redovnog funkcionisanja Univerziteta Crne Gore i 
Pravnog fakulteta br. 07-1794 od 10. oktobra 2012. godine (Bilten 
UCG, br. 292/10), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 21. decembra 2012. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Usvaja se KONAČNI IZVJEŠTAJ UPRAVLJAČKOG TIJELA 
PRAVNOG FAKULTETA, podnijet u formi pregleda usvojenih 
zaljučaka i njihove  realizacije za period 17.10.2012. – 19.12.2012. 
godine. 
 
Konačni izvještaj Upravljačkog tijela Pravnog fakulteta br. 01-5422 
od 21.12.2012. godine čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

 
Broj: 07-2407 
Podgorica, 21. decembar 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 20 stav 7 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 245/09 
i 273711) i člana 19 stav 7 Pravilnika o rješavanju stambenih 
potreba saradnika, stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu 
Crne Gore (Bilten UCG, br. 250/10, 253/10 i 273/11), Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 21.12.2012. 
godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
OBRAZOVANJU I SASTAVU DRUGOSTEPENE KOMISIJE 

ZA RJEŠAVANJE STAMBENIH POTREBA  
NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 
 
1. Obrazuje se Drugostepena komisija za rješavanje stambenih 
potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, sa 
zadatkom da, saglasno Zakonu i pravilnicima Univerziteta Crne 
Gore kojima se reguliše stambena problematika, odlučuje po 
žalbama zaposlenih protiv prvostepenih odluka o rješavanju 
stambenih potreba.   
 
2.  U Drugostepenu komisiju imenuju se: 
     
predsjednik 
Prof. dr Danilo Nikolić, dekan Fakulteta za pomorstvo 
 
članovi: 

1. Prof. Miran Begić, dekan Muzičke akademije 
2. Prof. dr Vladimir Pešić, Prirodno-matematički fakultet 
3. Doc. dr  Nataša Duborija – Kovačević, Medicinski 

fakultet 
4. Dr Stevo Popović, Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 

 
3. Nadležnost Drugostepene komisije utvrđena je Pravilnikom o 
rješavanju stambenih potreba kadrova na Univerzitetu Crne Gore, 
Pravilnikom o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore i Pravilnikom o 
rješavanju stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom kredita. 

 
4. Administrativno-tehničke poslove za Drugostepenu komisiju 
obavljaće stručna služba Rektorata i lica zaaposlena na 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore. 
 
5. Za učešće u radu Drugostepene komisije pripada naknada, koja 
će se utvrditi posebnom odlukom. 
 
6. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
 
Broj: 07-2408 
Podgorica, 21.12. 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 28 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
kadrova na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 245/09 i 
273/11), povodom razmatranja predloga rektora za rješavanje 
stambenih potreba profesora kliničara br. 07-2352 od 18.12.2012. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
21. decembra 2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Za rješavanje stambenih potreba kadrova na kliničkim 
predmetima na Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore 
opredjeljuje se pet stanova,  sljedeće strukture: 
 lamela 8, stan broj 5, spratnost prizemlje, površine 112m2; 
 lamela 8, stan broj 31, spratnost P4, površine 109m2; 
 lamela 3, stan broj 8, spratnost prizemlje, površine 92m2; 
 lamela 7, stan broj 55, spratnost P6, površine 74m2; 
 lamela 7, stan broj 62, spratnost P7, površine 74m2. 
 
Raspoloživim stanovima smatraju se i stanovi koje kadrovi – 
kliničari u postupku rješavanja svojih stambenih potreba stave na 
raspolaganje komisiji (vezana raspodjela). 
 
2. Zadužuje se Komisija za sačinjavanje izvještaja o pojedinačnim 
zahtjevima vezanim za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore, obrazovana Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 07-1993 od6. novembra 2012. godine, 
da sačini preliminarnu rang listu kandidata kadrova – kliničara 
prijavljenih na Oglas za rješavanje stambenih potreba udruživanjem 
sredstava (Bilten UCG, br. 255/10). 
 
3. Za kupovinu stanova pod povoljnijim uslovima, saglasno 
Pravilniku o rješavanju stambenih poreba kadrova na Univerzitetu 
Crne Gore, nastavnici – kliničari su u obavezi da uplate 25% od 
tržišne vrijednosti stana (1.200 eura/m2), a drugi subjekat 25%, tako 
da ukupna sredstva koja se nude za udruživanje budu 50% 
vrijednosti stana, što će se realizovati preko Medicinskog fakulteta. 
 
4.  Rok za okončanje postupka rješavanja stamebnih potreba po 
ovoj odluci je 90 dana, a protekom ovog roka stanovi se stavljaju na 
raspolaganje Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Broj: 07-2409 
Podgorica, 21.12. 2012. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 


